Min.: AV, Nunz.Pol. 172 f. 126r. 

Molto Rev .do Monsignore etc. 

Con molto piacere ho inteso per la lettera di V.ra Signoria de li XV del 
passato il suo salvo .arrivo a la Corte Cesarea et la speranza che haveva, con 
la diligenza che usarebbe nel rimanente del viaggio, di arrivar in tempo nel 
Regno di Polonia per li officii che si ricercano per il servitio di Dio et be
neficio dela santa religione439. n che piaccia a Dio che gli sia successo et che 
con le prime lettere N.ro Signore possa intendere che si sia cominciato a far 

437 Christophorus Zweibriicken, etiam Dueponti vocatus (1550-1604), filius electoris palatinatus 
Rheni, Friderici III (1517-1576). 

438 Ludovicus de Nassau (1538-1774), frater ducis Oraniensis, GuHelmi l. 
439 Vide N. 64. 
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qualche buon frutto, come Sua Santità confida nel valor et prudenza di V.ra 
Signoria. Ala quale per hora non ho altro che dire, se non che quando le pare
rà d'esser ben'instrutta de le cose di là, potrà lassar tornar in qua il Segre
tario de l'Ill.mo Commendone440 a piacer suo. Così me le offero etc. Di Roma, 
a VI di Febraro MDLXXIIII. 

Di V.ra Signoria Rev.da 

a-a) Autographum. 

Vincentius Lauro 
card. Tholomaeo Gallio 

N.70. 

(a·come fratello amorevole 
il Cardinale di Como-a) 

Cracoviae, 16 II 1574. 

Refert de litteris sùis 5 II datis et edocet eum, quomodo Graziani regi (H en
rico), ipse vero marescalco Retz persuaserint, ut religione m catholicam defende
rent. Efficiendum esse putat, ut coro natio novi regis quam citissime celebretur, 
ut formula iuramenti regii sine additionibus remaneat, neve in comitiis coro
nationis negotia agitentur, quae ad futura comitia, in catholica Masovia convo
canda, differenda sunt. Sperat {ore, ut auxilio Ioannis Chodkiewicz et Andreae 
Zborowski in factionem eorum, qui additionibus in iuramento regio adversan
tur, palatini Sandomiriensis (Petrus Zborowski) et Vilnensis (Nicolaus Radzi
wiU "Rufus") pertrahi possint. Nuntiat se brevia aepo (Uchanski) et ceteris epi
scopis, qui propositum eius accelerandae coronationis etc. adiuvare promise
rint, tradidisse, excepto epo Cracoviensi (Krasinski), qui tumultus timeat. Si 
n il amplius obtineri possit, putat esse contendendum, ut rex privatim confoede
rationem iuramento confirmet. Andream Zborowski et secretarium Graziani 
laudat. Describit exsequias SigismundiAugusti 13-17 II sollemnitercelebratas 
et audientiam sibi ab infante (Anna) concessam. Notum facit regem, qui Po
snaniae signa magnae pietatis dederit, 18 II Cracoviam adventurum, archiepi
scopum vero eo ipso die cum senatoribus congressurum esse.